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Verwendete Abkiirzungen:

C.a. = CHINA aktuell
CB = Current Background, Hong Kong
CNA = China News Analysis, Hong Kong
CNS = China News Summary, Hong Kong
CQ = China Quarterly, London
CS = Current Scene
FEER = Far Eastern Economic Review
HCh = =Hung-ch’i
JMJP = Jen-min jih-pao
JT = Japan Times
NCNA = New China News Agency (“Hsinhua”),
London
NZZ = Neue Ziircher Zeitung
PRe = Peking Review, Pekin%(
PRu = Peking Rundschau, Pe ir:f
SCMP = Survey of China Mainland Press,
Hong Kong
SWB = Summary of World Broadcasts,
Part I1I, The Far East, Reading, Eng.
. von der BBC)
Aus arbeitstechnischen Griinden muf SWB
ohne Seitenzahl zitiert werden}(
URS = Union Research Service Hong Kong
VBA = Volksbefreiungsarmee

IHT = International Herald Tribune
SCM = Christian Science Monitor
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CHINA aktuell

[THEMEN DER UBERSICHT]

AUSSENPOLITIK

10)
11)
12)

13)

14)
15)

16)

17)
18)

20

21)
22)

23)
24)

25)

BRD

Wieder “Federal Republic of Germany™ |
Weiterhin sachliche Berichterstattung iiber die BRD

Westeuropa

Schumann bei Mao a
Gegen GrofBbritanniens Nordirland-Politik

Sowjetunion und Osteuropa

Reaktion auf Schroders Chinabesuch

Zur Europa-Reise Prinz Sihanouks

Das Dreicck Moskau - Peking - Washington
Neue Militirstrategie gegeniiber der UdSSR
Bindung an Peking  (Albanien)

Nordamerika

Westliche Schiiler und Studenten in die VRCh
Laser-Bomben aus China?
Journalistischer Dissens

Siidamerika

Interesse am Anden-Pakt

Afrika
(‘quc chinesischer Unterstiitzungspolitik in
Afrika

Chinesischer StraBenbau im Sudan

Nahost

Pekings Kommentar zur Ausweisung der sowje-
tischen Berater

150 Mio. DM Kredit aus der VRCh an Syrien
Ergebnisse des yemenitischen Besuchs in Peking

Asien
Ende des Staatsbesuchs in der VRCh {Sri Lanka)

Verbrennung chinesischer Biicher in Indonesien

Im Vorfeld diplomatischer Bezichungen (Japan)
Chinesische Reaktion auf die koreanische
gemeinsame Erklirung

keste der 93. Kuomintang-Armee angegriffen (Laos)
Delegation der Laotischen Patriotischen Front

in Peking

Konferenz der Laotischen Patriotischen Front

- und der laotischen Neutralisten
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26)  Zunehmen der anti-chinesischen Propaganda (MVR)

27)  Keine Vermittlung durch VRCh in Vietnam

28)  Pipeline von Siidchina nach Nordvietnam
Australien

29) Ping-pong mit Australien?
AuBenpolitik - Taiwan

30) Reischauer: Taiwan, Provinz mit Konsulat
Internationale Organisationen und
Konferenzen

31) VR China muB statistische Daten veroffentlichen

32) Konferenz iiber Sicherheit und Zusammen-
arbeit in Europa

INNENPOLITIK

33) Zum Tod Lin Piaos

34) Jahrestag der KPCh

35) Reaktivierung friitherer Organe

36) Unterschiedliche politische Entwicklung in
den Provinzen Kueichou und Tibet

37) Entschidigung fiir Enteignungen

38) Die soziale Rolle der Rentner

39) Konferenz fiir kommerzielle Arbeit

40) Patriotische Gesundheitskampagne

41) Stirkung der Miliz in der Inneren Mongolei

42) Die VBA im Ernteeinsatz

43) Schwimmfestival

44) Verstirktes Sprachenstudium

45) Situation der Intellek tuellen in der VRCh

46) Neuer Diplomaten-Club in Peking

47) Kampagne gegen langatmige Artikel

48) Neue Publikationen
Innenpolitik - Taiwan

49) Neues Blut fiir “altes” Parlament

AUSSENHANDEL

50) USA: gekiirzte Embargoliste

51) Steigender Aufienhandel

52) Wachsende Handelsflotte

53) Yuan - HK Dollar 36,8 : 100

54) AuBienhandel mit der BRD

55) Japan: steigendes Handelsvolumen

56) Japan: Konkurrenz bei Werkzeugmaschinen

57) Kauf von zwei “Concorde”

58) Hydroelektrische Ausriistung aus Schweden



